Nel capitolo XXI, intitolato *Zobolsu*, viene mostrato come vennero costruite due *cetăți*, una vicino al fiume Tibisco e un'altra vicino al Someș e come è stata conquistata la *cetate* di Zotmar:

*tunc zobolsu uir sapientissimus considerans quendam locum iuxta thysciam et cum uidisset qualitatem loci, intellexit esse munitissimum ad castrum faciendum. Communi ergo consilio sociorum suorum congregatione facta ciuium fecit fossatam magnam et castrum fortissimum edificauit de terra. quod nunc castrum zobolsu noncupatur. Tunc zobolsu et socij suj de incolis terre ad castrum illud multos ordinauerunt seruietes, qui nunc ciuiles uocantur. Et dimissis ibi militibus sub quodam nobilissimo milite nomine eculsu se longius ire preparauerunt. tunc zobolsu et socij suj totum exercitum in duas partes diuiserunt, ut una pars iret iuxta fluuium zomus et altera per partes nir. zobolsu et thosu pater lelu cum medietate exercitus egressi sunt per crepidinem thyscie subiugando sibi gentes, et uenerunt uersus fluuium zomus ad illum locum qui nunc dicitur saruuar. et in eodem loco infra paludes thosu pater lelu congregata multitudine populi fossatam magnam fecit, et castrum munitissimum de terra construxit, quod primo castrum thosu nominatum fuit: nunc uero saruuar uocatur. et acceptis filiis incolarum in obsides, castrum militibus plenum dimisserunt. tunc thosu per petitionem ne populi domino suo duci subiugati, fecit stare forum, inter nir et thysciam. cui etiam foro nomen suum imposuit, quod usque nunc forum thosu noncupatur. post uero zobolsu et thosu hinc egressi usque ad castrum zotmar peruenerunt. et castrum per tres dies pugnando obsidentes uictoriam adeptj sunt. et quarto die castrum intrantes milites ducis menumorout quos ibi apprehendere potuerunt cathenis ferreis obligatos in teterrima carceris inferiora miserunt, et filios incolarum in obsides acceperunt. et castrum militibus plenum dimiserunt. ipsi uero ad portas mezesinas ire ceperunt.*<sup>43</sup>

Dai due capitoli successivi sappiamo che, dopo aver sottomesso la popolazione locale fino a Zyloc, senza incontrare alcuna resistenza, gli ungheresi stabiliscono che i confini debbano essere tracciati presso la Porta di Meseș.

*tunc incole terre iussu eorum portas lapideas edificauerunt, et clausuram magnam de arboribus per confinium regni fecerunt. [...] et hoc audito dux Árpád et sui egressi sunt a zeremsu et castra metati sunt iuxta fluuium souiou, a thyscia usque fluuium honrat.*<sup>44</sup>

L'anonimo nel capitolo 52 racconta l'assedio e la resa della *cetate* di Byhor agli ungheresi e ai secui. Dopo aver attraversato a nuoto il fiume Criș sul *Mons Cervinus* questi si fermano sul fiume Tekereu, un affluente del Criș, oggi non più esistente. Menumorut, temendo i propri nemici, non ha il coraggio di affrontarli, perché, come racconta l'anonimo

*eo quod audiuerat duces Árpádium et suos milites ualidiores esse in bello, et romanos fugatos esse de pannonia per ipsos, et carinthinorum moroanensium fines deuastasse, et multa milia hominum occidisse in ore gladij eorum. regnumque pannoniorum occupasse, et inimicos eorum ante faciem eorum fugisse. tunc dux menumorout dimissa multitidine militum in castrum byhor, ipse cum uxore et filia sua fugiens a facie eorum, in nemoribus ygfon habitare cepit. usubuu et ueluc omnisque exercitus eorum leti contra castrum byhor equitare ceperunt, et castra metati sunt iuxta fluuium iouxcas. tercio autem die ordinatis exercitibus ad castrum belland egressi sunt. et e conuerso milites congregati ex diuersis nationibus, contra usubuu et suos milites pugnare ceperunt. sycli et hu(n)garij ictibus sagittarum multos hominum interfecerunt. usubuu et uelec per balistas c.xxxv. milites occiderunt. et pugnatum est inter eos xii. dies et de militibus vsbuu xxx. hungarij et xv. sjeli interfecti sunt. terciodecimo die autem cum hungari et sycli fossata castrum impleuissent, et scalas, ad murum ponere uellent milites ducis menumorout, uidentes audaciam hungarorum ceperunt rogare hos duos principes exercitus, et aperto castrum nudis pedibus supplicantes ante faciem usubuu et uelec uenerunt. quibus usubuu et uelec custodiam ponentes, ipsi in castrum byhor intrauerunt et multa bona illorum militum in ibi inuenerunt. hoc cum menumorout per nuntios fuga lapsos audiuisset irruit in maximum timorem. et missit nuntios suos cum diuersis muneribus ad vsbuu et uelec, et rogauit eos ut ipsi paci fauentes ut ipsi legatos suos ad duces Árpád eundi dimitterent, qui nuntiarent ei quod menumorout qui duci Árpád primo per legatos proprios bulgarice corde superbe mandando, terram cum pugillo se daturum negabat, modo per eosdem nuntios uictus et prostratus totum regnum et zulte, filio Árpád, filiam suam dare non dubitaret. tunc vsbuu et uelec consilium eius laudauerunt, et cum laegatis suis nuntios miserunt, qui dominum suum duces Árpádium causa pacis rogarent. qui cum insulam sepep intrauissent et duces Árpád salutassent, secunda die legati mandata menumorout dixerunt. dux uero Árpád inito consilio suorum nobilium, mandata menumorout dilexit et laudauit, et dum filiam menumorout eiusdam etatis ut filius suus zultus, iam esse audiuisset, petitionem menumorout differre noluit, et filiam suam in uxorem zulte accepit, cum regno sibi promisso. et missis legatis ad usubu et ueluc mandauit, et celebratis nuptiis filiam menumorout filio suo zulte in uxorem acciperent, et filios incolarum in obsides positos secum ducerent, et duci menumorout daret byhor castrum.<sup>45</sup>*